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. MEXICO

REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION _

TRAMITE: . SERVICIO!

NOMERE!

CONSULTA ODONTOLOGICA ESPECIALIDAD ENDODONCIA.

'BESCRIPCION: Chdigo de la Cédula

CONSISTE EN BRINDAR A LA POBLACION CONSULTAS DE VALORACION DE ESPECIALIDAD EN ENDODONCIA CON EL FIN DE
OBTENER UN DIAGNOSTICO Y BRINDAR TRATAMIENTOS DENTALES DE ESPECIALIDAD CON COSTOS ACCESIBLES.

CONSTITUCION PCLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANGS;
CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MEXICO;
LEY GENERAL DE SALUD DEL ESTADO DE MEXICO;

FOREAERTCIEEAE ] | =y UE CREA LOS OGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS DE ASISTENGIA SOCIAL, DE CARACTER MUNICIPAL,
{ DENOMINADOS SISTEMAS MUNICIPALES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA;

| REGLAMENTO INTERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE COACALCO DE
BERRIOZABAL, ESTADO DE MEXICO. ART. 107.

VIGENCIA DEL
pEieieBlvi= el NO APLICA.
OBTENER:

DOGUMENTO POR :
- ORTENER: NO APLICA.

2SE REALIZA ENLINEA?: EIRFUeNE brlisizieisie S0 =:] NO APLICA.

CASOS EN LOS QUE EL FRAMITE DEBE CUANDO LA O EL PACIENTE REQUIERA DEL. SERVICIO DE CONSULTA DE ESPECIALIDAD DE
REALIZARSE: ENDODONCIA

ESPECIFIGAR S| ESTE TRAMITE O SERVICIO
ESTA SUJETO A INSPECCION O VERIFICACION PARA PODER ACCEDER AL SERVICIO LA O EL PACIENTE DEBERA DE HABER TENIDO PREVIA

' OBJETIVO DE LA MISMA VALORACION POR LA O EL ODONTOLOGO EN LA CONSULTA GENERAL ODONTOLOGICA.

ORIGINAL  COPIAS anotar FUNDAMENTO JURIDICO-ADMINISTRATIVO,
anotar la con nimero la
palabra Sl o cantidad de

NO copias

REQUISIFOS:

PERSOAS Fisicas

SRR EREETAE & 4 GACETA DE GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO
25 DE ENERO DE 2019.

PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
NO APLICA. | NO APLICA. i NO APLICA. 1 NO APLICA.
INSTITUCIONES POBLICAS

NO APLICA. I NO APLICA, | NO APLICA. I NQO APLICA.

PASOS A SEGUIR QUE 1.- ACUDIR A LAS INSTALACIONES DEL SISTEMA MUNICIPALL DIF DE COACALCO DE BERRIOZABAL Y SOLICITAR EL
BEBE DE REALIZAR EL SERVICIO.

CIUDADANO 2.- REALIZAR EL PAGO BAJO EL CONCEPTO INDICADO.

PLAZO MAXIMO DE 60 MINUTOS.

RESPUESTA

COSTO: $120 Fundamento Juridico: 1RA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO

DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF.

ROMIEE e EFECTIVO | 81| TARJETA DE CREDITO TARJETA DE DEBITO EN LINEA (Poﬁ“égsi
SoNs= ol =] £ { A CAJA GENERAL DEL SISTEMA MUNIGIPAL DIF DE COACALCO DE BERRIOZABAL UBICADA EN LA CALLE 5 DE
DAGARSE: FEBRERO NUMERO B2, COLONIA CABECERA MUNICIPAL, COACALCO DE BERRIOZABAL, ESTADO DE MEXICO.

G TRAS AL TERNATIVAS: NG APLICA.

CRITERIOS DE SE ATENDERA A LA O EL PACIENTE CUADO ACUDA A CONSULTA POR ALGUN PADECIMIENTO DENTAL PREVIA
| RESQLUCION DEL VALORACION DERIVADA DE LA CONSULTA ODONTOLOGICA GENERAL, NO SE ATENDERA A LA O EL PACIENTE GUANDO

TRAMITE SE TENGA SOSPECHA DE ALGUNA ENFERMEDAD SISTEMICA QUE PUEDA PONER EN RIESGO SU SALUD.

APLICACION DE LA | NO APLICA.
AFIRMATIVA FICTA
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MEXICO

'DEPENDENCIA U ORGANISMO: \ UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:
il SISTEMA MUNICIPAL DIF COACALCO.

COORDINACION DE ODONTOLOGIA.

‘ TITULAR DE LA Bil=iael eI | IC. MARIO ONAN QUINTERO MENESES.

NO. iNT. Y EXT.: B2

MUNICIPIO: | COACALCO DE BERRIOZABAL.

HORARg) Y DIAS DE : LUNES A VIERNES 9:00 HRS A 18:00 HRS Y SABADOS DE 9:00 HRS A 13:00 HRS.
ATENCION:

TELEFONOS: : : X: b CORREQ ELECTRONICO:
NO APLICA. | NO APLICA.

ODONTOLOGIADIF.COACALCO@GMAILL

7508 8214

O

OTRAS QFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

NO APLICA.

NO.INT. Y EXT.: NO APLICA.
MUNICIPIO: ] NO APLICA.

HORARIO Y DIASDE || NO APLICA.
ATENCION:

TELEFONOS: EXTS.: FAX: ; .CORREO ELECTRONICO:
NO APLICA. | NO APLICA.

NO APLICA.

L ADA: TELEFONOS! - : b CORRED ELECTRONICO:
[FORMATO(S) NO APLICA.

DESCARGABLES
INFORMACION ADICIONAL
i -PREGUNTA. FRECUENTE”‘I: ¢ QUE OTROS SERVICIOS SE DERIVAN DE LA CONSULTA ODONTOLOGICA DE ESPECIALIDAD DE ENDODONGIA?
RESPUESTA: LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE ENLISTAN DERIVAN DE LA CONSULTA ODONTOLOGICA DE ESPECIALIDAD

EN ENDGOONCIA:

PREGUNTA FRSCUENTE 7, QUE OTROS SERVICIOS DE ESPECIALIDAD ODONTOLOGICA SE OTORGAN?

RESPUESTA: SE CUENTA CON EL SERVICIO DE ESPECIALIDAD EN ENDODONCIA, ORTODONCIA, ODONTOPEDIATRIA Y CIRUGIA
BUCAL; CADA UNO DE ELLOS CON SU SUBESPECIALIDAD CORRESPONDIENTE.

¢ TODOS LOS SERVICIOS ODONTOLOGICOS TIENEN EL MISMO COSTO?
NO, LOS COSTOS DEPENDERAN DEL DIAGNOSTICO DE LA O EL PACIENTE EMITIDO POR LAS Y LOS ODONTOLOGOS.
TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

NO APLICA

! PREGUNTA FRECUENTE 3:
RESPUESTA:

FECHA DE ACTUALIZACION:

LIC. MARﬁ:; ONQONTERoMENESEs Vo186 02 [___ 2024
DIRECTGR DEL S!STEMA. Mumcnpm. DIF
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